PAGE
2

Министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края

Государственное   бюджетное учреждение социального обслуживания

«Грачевский комплексный центр социального обслуживания населения»
(ГБУСО Грачевский КЦСОН»)
ПРОТОКОЛ

заседания Попечительского (общественного) совета

ГБУСО «Грачевский КЦСОН»

  21 июня 2016 года                                                                                                 № 2
Председатель:  Яковлева И.А.

Секретарь:        Шишмарева Д.В.
Присутствовали члены Попечительского (общественного совета): Отец Сергий (Гринев С. Д.), Иванов В.М.,   Москвитина Т.В. Саромецкая И.Ш., Уварова А.К., Черскова Г. М..
Приглашены:   Королевская Т.В.-директор учреждения, Гудченко А.В., Луценко Ю.А.- заместители директора, Тимошенко О. Н.  -главный бухгалтер,

Повестка дня.
1. О подготовке и проведении ГБУСО «Грачевский КЦСОН» социозащитных и благотворительных мероприятий для граждан пожилого возраста  в первом полугодии  2016 года.
Докладчик:   Гудченко А.В. –заместитель директора.

2. О привлечении благотворительных и спонсорских средств ГБУСО «Грачевский КЦСОН»  в первом полугодии 201 6 года.
Докладчик: Луценко Ю.А.- заместитель директора учреждения.

Содокладчик: Тимошенко О,Н.  – главный бухгалтер.
3. Информация о работе с ветеранами ВОВ в первом полугодии 2016 года
Докладчик: Королевская Т.В.- директор учреждения.
Слушали:

1. Гудченко  А.В.. – заместитель директора учреждения. Информация прилагается.

Выступили: Яковлева И.А., Уварова А.К., Отец Сергий (Гринев С. Д.),
Постановили:

1.Информацию по первому вопросу принять к сведению.

2. Рекомендовать директору учреждения:

2.1. продолжить разъяснительную работу с юридическими и физическими лицами по привлечению благотворительной и спонсорской помощи на проведение мероприятий социо-защитного и культурно-досугового характера .

Слушали: Луценко Ю.А. – заместителя директора. Пояснила, что все плановые показатели в первом полугодии 2016 года по благотворительной деятельности учреждением выполнены. Статистические отчеты прилагаются. Благотворительная помощь поступила в денежном и натуральном выражении. Распределена в соответствии с утвержденным финансовым планом и решением комиссии по распределению благотворительной помощи. Основные формы работы: оказание помощи по заявлению в отделении срочного социального обслуживания, вовремя выездов экипажа милосердия, мобильной бригады, социального патруля, посещения детского фонда, проведения благотворительных обедов и т.д.
Выступили: Тимошенко О.Н.,  Яковлева И.А., Черскова Г.М.
Постановили:
1.Информацию по второму вопросу принять к сведению.
2. Членам попечительского совета оказывать содействие учреждению в проведении разъяснительной работы  с юридическими и физическими лицами по привлечению благотворительной помощи на проведение социо -защитных мероприятий.

3. Слушали: Королевскую Т.В.–директора учреждения(информация  прилагается).
Постановили: информацию по третьему вопросу принять к сведению.
Председатель                                                                                И.А. Яковлева

Секретарь                                                                                      Д. В. Шишмарева